Совет народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.11.2018 № 51
 с.Нижнее Турово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения от 26.04.2016 г. № 163  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения от 26.04.2016 г. № 163 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – решение):
1.1. Подпункт «г» пункта 3.1. Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«г) доклада кадровой службы органа местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»
1.2. Пункт 3.1. Порядка дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) иных материалов.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Нижнетуровский сельский вестник».

	Глава Нижнетуровского
 сельского поселения

	И.В.Семенихин